
1/2  

vedoucího bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:    David Horák 

Vedoucí bakalářské práce:          JUDr. Pavel Mauer 

Akademický rok:     2017/2018 

 

Téma bakalářské práce:             Právní úprava ochrany čistoty ovzduší v ČR a  

                                                       nejčastější negativní vlivy na ovzduší v posledních 

letech. 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce X      

2 Splnění cílů práce X      

3 Teoretická část práce X      

4 Praktická část práce X      

5 Formální úprava práce X      

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Problematika ochrany ovzduší se stala globálním problémem  v němž především EU 

stanovuje pro členy EU celou řadu směrnic a zákonů ,  které by se měly stát závaznými 

pravidly pro jednotlivé země. Proto je pořádána celá řada konferencí zabývající se 

problematikou čistotou ovzduší . Závěry těchto konferencí jsou doporučující a není možno je 

právně vymáhat. Je na jednotlivých vládách zda závěry konferencí přijmou jako závazné. 

Student vědom si významu  uvedeného tématu fundovaně zpracoval v teoretické části. Jednou 

z významných kapitol si všímá látek ovlivňující kvalitu ovzduší v podmínkách ČR. Kvalita 

ovzduší má značný význam na zdraví populace. Zvláště obyvatelstvo žijící v oblasti 

Severomoravského kraje mají dle zjištění příslušných zdravotních institucí dispozice 

k většímu výskytu kardiovaskulárních nemocí .V praktické části zaměřil mimo jiné svoji 

pozornost na Zlínský kraj byl jako jiné kraje monitorován systémem měřících stanic. 

Z výsledku těchto měření dochází k poznatkům, že dlouhodobě (10 let( jsou v některých 



1/2  

případech překračovány limity např. benzo(a )pzren , rvněž u oxidu siřičitého a oxidu 

uhelnatého. Pozornost byla věnována i přízemnímu ozonu. U uvedených látek je v období 10 

let patrný nárůst. 

Ve své práci poukazuje na zcela opačnou skutečnost a tím je celorepublikově zlepšující se 

kvalitu ovzduší. Z materiálů, které si student sumarizoval je zřejmé, že situace vyžaduje 

v případě ČR podle krajů značně rozdílná a vyžadující situaci řešit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2/2 

 

 

             Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………  

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace vedoucího bakalářské práce:  …A výborně………......................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne…………… 

 

         

       …………………………………... 

       podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


